Et sicut beatus Gregorius papa primo vestræ gentis episcopo Augustino omnes Anglorum episcopos

ordinavit : Fridestanum [*al.*, Fretthelstanum] ad Wintoniensem, Adelstanum ad Cornarbensensem, Werstanum ad Schirebornensem, Althelmmum ad Wellensem, Eidulfum ad Cridiensem in Devoniam. Sed et aliis provinciis constituit duos episcopos. Australibus Saxonibus virum idoneum Bernegum, et Mercia-

A esse subjectos constituit, sic nos prænominato fratri Doroberniæ, sive Canterberie [*ms.*, Cantoluriæ] archiepiscopo ejusque successoribus legitimis eandem dignitatem confirmamus; mandantes, et auctoritate Dei, et beati Petri apostolorum principis præcipientes, ut ejus canonicis dispositionibus omnes obediant, et nullus eorum quæ ei suisque successoribus apostolica auctoritate concessa sunt, violator existat. Si autem quis hominum contra hæc aliquando niti ac imminuere tentaverit sciat, se procul dubio multandum fore gravi anathemate, et a corpore sanctæ Ecclesie, quam inquietare molitur, perpetuo nisi resipuerit separandum.

NOTA DAVIDIS WILKINS.

B Error hic inextricabilis. Deprehendit Baronius, et medetur, uti opinatus est; sed interea non minorem ingerit. Anno, inquit Malmeshurgius, quo a *nativitate Domini transacti sunt nongenti quatuor, missi papa Formosus in Angliam epistolas, quibus dabat excommunicationem et interdictionem regi Edwardo*, etc. Ad hoc Baronius : *Ita Willielmus, inquit, Malmesburiensis; sed puto vitio scriptoris, quod factum est hoc anno octingentesimo nonagesimo quarto, scriptum legi anno nongentesimo quarto, ad quod tempus certum est, non potuisse pervenire Formosum, sed longo ante esse defunctum.* Recte quoad Formosum papam; sed non minus jam erratrice quoad Edwardum regem. Uti enim Formosus mortuus est per novennium ante annum Domini 904, sic Edwardus non est salutat rex in anno 904, nec per sexennium postea, si de nostris nostri non cæcutiant. Verum igitur si fuerit quod Formosus hoc promulgaverit interdictum, fieri necesse est in tempore Aluredi Magni, qui licet regis fruebatur titulo, ditione tamen pulsus est a Danis, nec hanc satis integre readeptus, cum Formosus pene pontificatum iniit. Errasse igitur videatur Malmesburius, aut scriptor aliquis, vel in regem interdictioni subjiciendo, vel Edwardum forte pro Aluredo. Sed nec hoc errorem tollit : nam septem illi quos in una die factos dicit episcopos, non electi sunt ante ann. Dom. 904, nec consecrati postmodum, donec Plegmundus archiepiscopus iter Romanum expediterat, et epistolam (quam a papa ad episcopos hic dedimus) una cum absolutione detulisset, anno scilicet 905 vel hunc circiter. Inscribitur etiam epistola illa solis episcopis Angliæ, et de rege illic ne verbum quidem; adeo ut in dubio sit an rex sub interdicto ponebatur. Certe si cum Malmesburio hujus interdicti et epistolæ auctorem susceperimus Formosum papam, in historiis nostris ingens error est, et ne ab Oedipo extricabilis; sed si Formosum subrepisse censeam pro Leone papa V, non ego video quin sana fiant omnia. » Hæc Spelmanus.